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Protokół Nr 43/2023 

posiedzenia Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny  i Sportu Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 20 marca 2023 r. 

początek, godz. 12.00, sala 424 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz   stwierdzając kworum  otworzył   posiedzenie  

Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, a następnie powitał Członków Komisji oraz pozostałych 

uczestników posiedzenia.  

 

Obecni Członkowie Komisji:  

Tadeusz Politewicz – Przewodniczący Komisji,  

Sylwia Jaskulska, 

Jolanta Andruszkiewicz, 

Zbigniew Homza - Wiceprzewodniczący Komisji,  

Julian Osiecki, 

Bożenna Ulewicz, 

Jolanta Szulc.  

 

Nieobecni Członkowie Komisji: 

Marcin Kuchciński, 

 

Goście: 

1. Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia                                     

w Olsztynie, p. Andrzej Zakrzewski,  

2. Z-ca Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia                          

w Olsztynie, p. Lilia Wieremiej 

3.  Dyrektor Świetlicy Terapeutycznej nr 2 w Olsztynie, p. Dariusz Poniewozik.  

 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o przyjęcie porządku posiedzenia. Za przyjęciem  porządku 

obrad głosowało 7 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  Po przeprowadzonym 

głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 

 

1.   Otwarcie posiedzenia. 

2.   Zatwierdzenie porządku obrad. 

3.    Kontraktowanie świadczeń opieki zdrowotnej na rok 2023 – referuje: Dyrektor Warmińsko-  

Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia w Olsztynie,                                                          

p. Andrzej Zakrzewski.  

4.   Zgłaszalność na badania profilaktyczne (cytologia i mammografia)  przez kobiety.   

(Co można zrobić, aby cytologia trafiła do badań okresowych w pracy?) – referuje: 

Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia                                      

w Olsztynie, p. Andrzej Zakrzewski. 

5.   E-uzależnienia – referuje: Dyrektor Świetlicy Terapeutycznej nr 2 w Olsztynie,                                     

p. Dariusz Poniewozik.  

6.   Zaopiniowanie materiałów na XLVIII sesję Sejmiku, w tym : 
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 Raportu z  realizacji w 2022 r. Warmińsko-Mazurskiego Programu Profilaktyki       

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała Narkomanii na 

lata 2022-2026, 

 projektu uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2023, 

 projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka 

Adopcyjnego w Olsztynie, 

 projektu uchwały  w sprawie zmiany Statutu Warmińsko-Mazurskiego Centrum 

Chorób Płuc w Olsztynie, 

 projektu uchwały  w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Szpitala 

Psychiatrycznego SP ZOZ w Węgorzewie.  

7.   Sprawy różne.  

8.   Przyjęcie protokołu 42/2023 z posiedzenia Komisji z dnia 20.02.2023 r.  

9.   Zakończenie posiedzenia.  

 

3. Kontraktowanie świadczeń opieki zdrowotnej na rok 2023.  
 

Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia                                         

w Olsztynie, p. Andrzej Zakrzewski przedstawił temat dotyczący kontraktowania świadczeń 

opieki zdrowotnej na lata 2022-2023. Następnie poinformował, iż plan finansowy w stosunku 

do roku ubiegłego  wzrósł o około 150%. W roku bieżącym  powstały nowe zobowiązania, 

które NFZ musi wypełnić tj. przejęcie zobowiązań wynikających  z  podwyżek wynagrodzeń 

dla personelu medycznego, które były finansowane odrębnie, a od 1 lipca 2022 ustawa nałożyła 

obowiązek podwyżek dla każdej grupy personelu, tj. medycznego i niemedycznego, .  Dodał, 

iż nastąpił wzrost  poszczególnych rodzajów świadczeń, ale wzrosły również zobowiązania.                  

W leczeniu szpitalnym nastąpił wzrost o 181 % , a na drugim miejscu zanotowano wzrost                                               

w specjalistycznej opiece ambulatoryjna o 133 %, natomiast świadczenia ambulatoryjne  od 

roku 2022 są świadczeniami bezlimitowymi,  regulowanym kwartalnie. Dodał, że wystąpił 

wzrost w świadczeniach rehabilitacyjnych i świadczeniach pielęgnacyjno opiekuńczych,  który 

wynikał , z faktu iż jest więcej tego rodzaju usług w województwie  w związku ze starzeniem 

się społeczeństwa. Ponadto zwiększyła się  liczba łóżek  oraz  nastąpił wzrost wyceny tego 

rodzaju świadczeń. Zwrócił uwagę, iż nastąpił  spadek finansowania w zakresie leków 

stosowanych w chemioterapii, co jest  spowodowane poprzez działanie Ministerstwa Zdrowia 

w zakresie oszczędnej polityki lekowej stosunku do firm farmaceutycznych.   Spadek  nastąpił 

w  ratunkowym dostępie do technologii lekowej, następnie wyjaśnił na czym polega to nowe 

zagadnienie. Podkreślił, iż w roku ubiegłym zanotowano wzrost, którego nigdy w historii nie 

było, tj. do systemu ochrony zdrowia wpłynęło dodatkowo 30 mld zł ze składek NFZ.                          

W dalszej części przedstawił porównanie średniej ceny za świadczenie w  styczniu 2022                              

i styczniu 2023.  Trzy podmioty w województwie nie osiągnęły poziomu 16% ponieważ ich 

poprzednie kontrakty zawierały duży składnik wynagrodzeń ( podmioty w Nidzicy, Piszu i 

Lidzbarku) te podmioty korzystały z dodatkowego instrumentu stworzonego przez 

Ministerstwo Zdrowia, a mianowicie za ubiegły rok i połowę bieżącego roku jest utrzymywane 

dodatkowe finansowanie różnicy do 16 %. W dalszej części przedstawił ilość postępowań 

konkursowych na rok 2023 oraz ilość postępowań uzupełniających. Kolejno poruszył temat 

nowego systemu tj.  Centrów Psychiatrycznych dla Dzieci, w których realizowane są 

świadczenia  przez psychologów i psychoterapeutów oraz terapeutów środowiskowych. Centra  

powstają od 2 lat, a  obecnie jest ich 11. 

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy 11 Centrów Psychiatrycznych dla Dzieci                               

(I poziom referencyjny) powstało  w skali kraju, czy w skali województwa. 
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Dyrektor, p. Andrzej Zakrzewski wyjaśnił, iż w skali województwa, opieka psychiatryczna dla 

dzieci  realizowana na I poziomie referencyjnym tj. przez psychologów dziecięcych. Kolejno 

przypomniał, iż jest 3 stopniowy poziom referencyjny, tj.  I ( Ośrodki Środowiskowej Opieki 

Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży), II ( Centra Zdrowia 

Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży)  i III ( Ośrodki Wysokospecjalistyczne Całodobowej 

Opieki Psychiatrycznej).  W dalszej części przedstawił opiekę koordynowaną w onkologii oraz 

w poz. Wskazał, że od 1 października 2022 lekarze poz mogą realizować świadczenia w ramach 

opieki koordynowanej. W ramach tej opieki poz współpracuje z lekarzami specjalistami, 

pielęgniarką  i dietetykiem  natomiast realizacja świadczeń odbywa się na podstawie 

indywidualnego Planu Opieki Medycznej, a nad sprawną realizacją świadczeń czuwa 

koordynator. Lekarz poz otrzymuje środki na realizację opieki koordynowanej w formie 

budżetu powierzonego. Opłacane są realnie wykonywane usługi. Placówki poz gotowe do 

realizacji opieki kompleksowej mogą składać wnioski o rozszerzenie zakresu usług w umowie 

z NFZ. Dodał, iż na dzień dzisiejszy zawarto 19 umów w tym zakresie. W dalszej części 

przedstawił schemat postępowania w opiece koordynowanej. 

Kontynuując przedstawił zagadnienie krajowej sieci kardiologicznej, która jeszcze w naszym 

województwie nie funkcjonuje ( program  pilotażowy realizowany na obszarze województwa 

mazowieckiego, dolnośląskiego, łódzkiego, małopolskiego, pomorskiego, wielkopolskiego) 

oraz krajowej sieci  onkologicznej.  Dodał, iż Krajowa Sieć Onkologiczną jest na końcowym 

poziomie legislacyjnym. Wskazał, że sieć tworzą podmioty wykonujące działalność leczniczą 

zakwalifikowanej do danego poziomu zabezpieczenia opieki onkologicznej natomiast  poziom 

zabezpieczenia opieki onkologicznej świadczy specjalistyczny ośrodek leczenia 

onkologicznego  - I,II i III poziomu. Poinformował, iż kwalifikacje do Krajowej Sieci 

Onkologicznej dokonuje Prezes Funduszu, który ogłasza na stronie BIP wykaz podmiotów 

zakwalifikowanych do Krajowej Sieci Onkologicznej.  Wskazał, że w naszym województwie 

ośrodkiem wiodącym będzie Szpital MSWiA z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii. 

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy w naszym województwie był przypadek objęcia 

dofinansowaniem dziecka z rdzeniowym zanikiem mięśni.  Kolejno zapytała, dlaczego  

nowoczesny lek na SMA jest taki drogi. 

 

Dyrektor, p. Andrzej Zakrzewski poinformował, iż obecnie dwójka dzieci jest objęta leczeniem 

w Wojewódzkim Szpitalu Dziecięcym w Olsztynie. Dodał, iż  refundacja leczenia 

nowoczesnym lekiem na SMA jest możliwa od połowy roku ubiegłego.  Ponadto wyjaśnił, iż 

jest to pierwszy lek na świecie w tej dziedzinie, a jego skuteczność dla małych dzieci do                    

6 m-ca życia w 80%  usuwa chorobę raz na zawsze.  Dodał, iż  nie ma leku 100% skutecznego, 

ale jego zdaniem 80% to bardzo duża skuteczność. Powyżej  6 m-ca życia  ta skuteczność  

znacznie spada. Nadmienił, iż  w naszym województwie jest czworo  dzieci  powyżej tego 

wieku, dla których prowadzone są zbiórki na zakup preparatu. 

 

Radna Jolanta Szulc odniosła się do tematu opieki koordynowanej w poz. Przypomniała, iż 

obecnie jest podpisanych 19 umów. Następnie zapytała  ile z nich jest podpisanych poza  

Olsztynem, Elblągiem lub innym dużym miastem, w którym są specjaliści.Kontynuując  

wyjaśniła, dlaczego jej ośrodek nie podpisał umowy na opiekę koordynowaną. Zdaniem radnej 

główną przyczyną jest brak specjalistów, którzy by chcieli współpracować z poz. Problem 

występuje z  prowadzeniem dokumentacji medycznej ponieważ nie ma jasnych wytycznych                  

w tym zakresie.  

 

Dyrektor, p. Andrzej Zakrzewski wyjaśnił, iż w Olsztynie są podpisane 2 umowy na opiekę 

koordynowaną w poz, a w większości umowy są podpisane w miastach powiatowych. Dyrektor 

zgodził się z argumentami Radnej, jednocześnie wyjaśniając, iż prowadzili szkolenie online we 
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wszystkich powiatach. Ponadto szukają również młodej kadry medycznej i rezydentów. 

Natomiast finansowo usługa jest wyceniona na 120 zł za konsultacje osobistą lekarza                                

z pacjentem, nie ma konsultacji online. 

 

 Radna Jolanta Szulc nawiązała do sieci kardiologicznej, pytając kiedy można się spodziewać, 

że  zacznie ona  działać w naszym województwie.  

Dyrektor, p. Andrzej Zakrzewski dodał, iż program w kolejnym etapie będzie rozszerzony                       

na cały kraj. 

Zastępca Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia                           

w Olsztynie, p Lilia Wieremiej dodała, iż (KON-zawał), kompleksowa opieka kardiologiczna 

funkcjonuje w 3 ośrodkach w województwie: w Iławie, Elblągu i Olsztynie.   

Radny Julian Osiecki zapytał, czy nastąpiły jakieś zmiany w kontraktowaniu w hematologii. 

Dyrektor, p. Andrzej Zakrzewski wyjaśnił, iż w Szpitalu MSWiA z Warmińsko-Mazurskim 

Centrum Onkologii buduje się ośrodek przeszczepowy do którego  przeniosą cały pakiet 

hematologiczny . Dodał, że  hematologia onkologiczna zostanie przeniesiona do ww. szpitala 

natomiast w Szpitalu Wojewódzkim pozostanie pozostała część hematologii. 

4.   Zgłaszalność na badania profilaktyczne (cytologia i mammografia)  przez kobiety.  

(Co można zrobić, aby cytologia trafiła do badań okresowych w pracy?)  

 

Dyrektor, p. Andrzej Zakrzewski przedstawił dane zgłaszalności kobiet na profilaktyczne 

badania cytologiczne w latach 2018-2022. Wskazał, że z danych wynika iż nastąpił znaczny 

spadek zgłaszalności kobiet na badania w latach 2020-2022. Kontynuując przedstawił dane 

dotyczące profilaktycznych badań mammograficznych w latach 2018-2022 , z których wynika, 

iż  nastąpił nieznaczny spadek około 15%. Dodał, iż często prowadzą akcje profilaktyczne dla 

urzędniczek tj. podstawiają  mammobusy pod urzędy, aby Panie mogły skorzystać z badań. 

Poinformował, że w około 120 gabinetach można zrobić darmową cytologię. Natomiast nie 

mają danych odnośnie wykonywania cytologii w gabinetach prywatnych. Dodał, że od roku 

2023 wprowadzono obowiązkowe rejestry publiczne jeżeli chodzi o badania cytologiczne, psa, 

cholesterol.  Wskazał, że w planach jest, aby w medycynie pracy wprowadzić pewne badania 

obligatoryjnie. Jednak jest to bardzo trudne do realizacji. Dodał, iż nie wykorzystują wszystkich 

środków na profilaktykę i problemem nie jest brak środków tylko problemem jest narzucenie 

obowiązkowych badań. W medycynie pracy jest określony katalog obowiązkowych badań. 

5.  E-uzależnienia  

Dyrektor Świetlicy Terapeutycznej nr 2 w Olsztynie, p. Dariusz Poniewozik korzystając                             

z prezentacji multimedialnej przedstawił temat dotyczący e - uzależnień wśród młodzieży.  

Stwierdził, iż mamy do czynienia z młodym społeczeństwem, które zmierza w przepaść. 

Kolejno przytoczył stwierdzenie Prof. Karadasa neurobiologa, który twierdzi, że  dzieci przez 

pryzmat wychowania cyfrowego są coraz bardziej otępiałe. Kontynuując polecił książkę 

„Cyfrowa Demencja”, której autorem  jest niemiecki psycholog  i neurolog Manfred Spitzer. 

W książce podano,  że młody człowiek jak ma problem z zagadnieniem to pojawia się myśl, 

aby sięgnąć do przeglądarki internetowej google. Kolejno podał przykłady e-uzależnień.                        

W dalszej części przedstawił badania z roku 2015  na grupie 1600 graczy , którzy cierpieli na 

GTP (psychozę wywołaną przez gry video). Ich symptom zawierał mimowolne doznania, 

myśli, czynności i odruchy związane z grą, czasem kilka godzin lub nawet dni jak przestali 

grać. Kolejno podał inne przykłady e- uzależnień spowodowane grami  video. Dodał, iż nie 

wszystkie dzieci, które popadają w uzależnienia pochodzą  z dysfunkcyjnych rodzin, większość 

pochodzi z normalnych domów. W roku 2011 naukowcy z Uniwersytetu w Tel Avivie 
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publikują pierwsze udokumentowane przypadki psychozy powiązanej z internatem, wskazują, 

że technologia generuje prawdziwe psychotyczne zjawiska. Gra  Minecraft jest uzależniającym 

narkotykiem, zarówno klinicznie jak i neurologiczne. Naukowcy pracują nad grą, aby 

zmaksymalizować uzależniającą reakcję. Świat cyfrowy tworzy efekt kompresu 

czasoprzestrzeni, redukując duży  i powolny rzeczywisty świat makro w ładnie skondensowane 

szybkie cyfrowe doświadczenie wyświetlone  na ekranie.  Z badań przeprowadzonych przez 

naukowców wynika, że czytając z ekranu telefonu  się nie zapamiętuje natomiast pisząc i 

czytając książki ćwiczy się pamięć, a dzieci  żyjące w bardziej zaawansowanych 

technologicznie społeczeństwach  nie tylko mają bardziej otępiałe umysły, ale też wyraźnie 

gorzej się uczą  niż ich tzw. „prymitywni koledzy”  Piętnaście lat temu ludzie potrafili rozróżnić 

300 000 dźwięków, a dziś około 100 000 natomiast 25 lat temu przeciętna osoba potrafiła 

rozróżnić 350 odcieni danego koloru, a obecnie 130. Jako ciekawostkę wskazał, że detoks 

cyfrowy powinien być co najmniej 2 miesiące. Nie uniknie się życia z mediami, ale musimy 

nauczyć dzieci jak z tych instrumentów korzystać. Ludzie muszą najpierw w pełni rozwinąć 

swój mózg – swoje umiejętności poznawcze, koncentracyjne, lingwistyczne i emocjonalne oraz 

zdolność mentalnego testowania rzeczywistości zanim ich mózg może wkroczyć poza ten 

obszar i poradzić sobie z nadmiernie pobudzającymi i pochłaniającymi rzeczywistość 

ekranami. W dalszej części pokazał drastyczne zdjęcia dziecka, które się samookaleczyło. Na 

zakończenie zaprosił na konferencję, która odbędzie się w Urzędzie Wojewódzkim w piątek 

24.03.2023, a będzie poświęcona e-uzależnieniom. 

 

6. Zaopiniowanie materiałów na XLVIII sesję Sejmiku, w tym : 

 Raport z  realizacji w 2022 r. Warmińsko-Mazurskiego Programu 

Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała 

Narkomanii na lata 2022-2026, 

 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplińska  omówiła po 

krótce Raport z  realizacji w 2022 r. Warmińsko-Mazurskiego Programu Profilaktyki                                  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała Narkomanii na lata                                  

2022-2026. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. raportem.  Za głosowało -  5 członków 

komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1  

 

 projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2023, 

 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Katarzyna Koplińska przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2023. 

 

Radna Bożenna Ulewicz poprosiła o przedstawienie 4 inwestycji budowlanych 

dofinansowanych ze środków PFRON w roku 2023. 

 

Dyrektor, p. Katarzyna Koplińska poinformowała, iż w powiecie ostródzkim nastąpi 

rozbudowa bazy rehabilitacyjno dydaktycznej Specjalnego Ośrodka w Szymanowie. Kolejne 

zdanie budowa sali sportowej dla osób niepełnosprawnych, w tym  dzieci i młodzieży po 
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rehabilitacji i rekreacji przy Szkole Podstawowej w Łęgowie. Poinformowała, iż planowana 

jest modernizacja i remont małej sali gimnastycznej dostosowanie dla osób niepełnosprawnych 

i jej wyposażenie w powiecie iławskim. Powiedziała, iż w Domu Pomocy Społecznej                                

w Giżycku zaplanowano wymianę dźwigu osobowego dla osób niepełnosprawnych.  

 

Radny Zbigniew Homza zapytał o dofinansowanie Zakładów Aktywności Zawodowej. 

   

Dyrektor, p. Katarzyna Koplińska poinformowała, iż wszystkie 9 ZAZ-ów dostają 

dofinansowanie zgodnie z algorytmem oraz mają zabezpieczone środki na 10 ZAZ                                     

w Kętrzynie, który  złożył wniosek na 2,5 mln zł. Obecnie wniosek znajduje się                                             

w uzupełnieniu. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały.  Za głosowało -  5 

członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2  

 

 projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Warmińsko-Mazurskiego 

Ośrodka Adopcyjnego w Olsztynie 

 

Dyrektor, p. Katarzyna Koplińska poinformowała, iż zmieniła się ustawa o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej oraz innych ustaw, która wprowadziła nowe przepisy regulujące 

działalność Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Adopcyjnego w Olsztynie. Wskazała, iż 

wynikają one między innymi z wprowadzenia systemu teleinformatycznego, służącego 

prowadzeniu procedur z zakresu przysposobienia dziecka.  

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały.  Za głosowało -  7 

członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3  

 

 

 projekt uchwały  w sprawie zmiany Statutu Warmińsko-Mazurskiego 

Centrum Chorób Płuc w Olsztynie, 

 

Dyrektor Departamentu Zdrowia, p. Łukasz Łukaszewski przedstawił ww. projekt uchwały  

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały.  Za głosowało -  7 

członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4  

 projekt uchwały  w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej 

Szpitala Psychiatrycznego SP ZOZ w Węgorzewie.  

 

Dyrektor Departamentu Zdrowia, p. Łukasz Łukaszewski przedstawił ww. projekt uchwały  

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały.  Za głosowało -  7 

członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 5 
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7.  Sprawy różne. 

   

W sprawach różnych nikt z członków komisji nie zabrał głosu. 

8. Przyjęcie protokołu Nr 42/2023 z posiedzenia komisji z dnia 20.02.2023 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu nr 42/2023                                                             

z 20.02.2023 r., ponieważ nie było  uwag, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.                           

Za  przyjęciem Protokołu   głosowało - 7 członków Komisji, przeciw - 0,  wstrzymało się – 0 . 

 

9. Zakończenie posiedzenia.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 

uczestnikom i zakończył posiedzenie Komisji w dniu 20.03.2023 r. 

 

 

 

 

          Przewodniczący Komisji  

 

 

           Tadeusz Politewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Protokołowała: 

 

 

Mirosława Baran-Styczyszyn 
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Załącznik Nr 1 

do Protokołu Nr 43/2023 

 z posiedzenia Komisji 

Ochrony Zdrowia,  

  Polityki Społecznej,  

  Rodziny i Sportu, 

 20.03.2023 r 

 

 

Uchwała Nr 43/93/23 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 marca 2023 r. 

 

 

opiniująca Raport z  realizacji w 2022 r. Warmińsko-Mazurskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2022-2026. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie opiniuje Raportu 

z  realizacji w 2022 r. Warmińsko-Mazurskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-

2026. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu 

 

 

Tadeusz Politewicz 
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Załącznik Nr 2 

do Protokołu Nr 43/2023 

 z posiedzenia Komisji 

Ochrony Zdrowia,  

  Polityki Społecznej,  

  Rodziny i Sportu, 

 20.03.2023 r 

 

 

Uchwała Nr 43/94/23 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 marca 2023 r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego finansowanych ze środków Państwowego                                            

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w roku 2023. 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu 

 

 

Tadeusz Politewicz 
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Załącznik Nr 3 

do Protokołu Nr 43/2023 

 z posiedzenia Komisji 

Ochrony Zdrowia,  

  Polityki Społecznej,  

  Rodziny i Sportu, 

 20.03.2023 r 

 

 

Uchwała Nr 43/95/23 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 marca 2023 r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka 

Adopcyjnego w Olsztynie. 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu 

 

 

Tadeusz Politewicz 
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Załącznik Nr 4 

do Protokołu Nr 43/2023 

z posiedzenia Komisji 

Ochrony Zdrowia,  

  Polityki Społecznej,  

  Rodziny i Sportu, 

 20.03.2023 r 

 

 

Uchwała Nr 43/96/23 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 marca 2023 r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Warmińsko-Mazurskiego 

Centrum Chorób Płuc w Olsztynie. 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu 

 

 

Tadeusz Politewicz 
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Załącznik Nr 5 

do Protokołu Nr 43/2023 

 z posiedzenia Komisji 

Ochrony Zdrowia,  

  Polityki Społecznej,  

  Rodziny i Sportu, 

 20.03.2023 r 

 

 

 

Uchwała Nr 43/97/23 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 marca 2023 r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej 

Szpitala Psychiatrycznego SP ZOZ w Węgorzewie. 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu 

 

 

Tadeusz Politewicz 

 

 

 


